de pecuniis depositis in dicta Ecclesia... et fecit finem 
et generalem quietationem etc. (Prot. I. del sudo Not. 
ad annum).

1511. die XXII Decembris

Constitutus etc. Antonius de Boninsignis de Senis... 
habuit et recepit in contanti.... ducatos centum ad ra- 
tionem septuagintaquinque bon. pro quol. duc. a Fratre 
Gabriele Ord. Predicatorum de S. M. de Quercu... pro 
parte solutionis Fabrice novi chori post tribunal dicte 
B. M. Virginis... et fecit generalem quietationem etc. 
(Prot. I. del sudo Not. ad annum).
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Die VII Ianuarii.

Actum in Agro Viterbiensi in Conventu Ecclesie S. 
Marie de Querchu, in loco capitulari in dicto conventu, 
juxta claustrum inferius, et alios fines etc.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Domini 
Nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo decimo 
quarto, et Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et 
Domini nostri Domini Leonis Pape Decimi, indictione 
secunda, die vero mensis Ianuarii septima dicti anni. 
Omnibus pateat et notum sit, quod cum alias Frater 
Gabriel Francisci de Manninis de Florentia, frater con- 
ventualis conventus dicte Ecclesie S. Marie de Querchu, 
de mandato ac jussu Reverendi Patris Fratris Petri de 
Thedaldis, de Florentia, prioris dicte Ecclesie S. Marie 
in Querchu et fratrum, et etiam de mandato ac jussu 
generosi viri Domini Iohannis Baptiste de Spiritibus, 
Magistri Galiani Almadiani, Ser Spinelli de Altis Bellis 
et Alexandri de Capocciis, omnium de Viterbio, Sancten- 
sium prefate Ecclesie, se contulerit ad civitatem Florentie, 
pro magistris carpentariis ad fabricandum chorum in dicta 
Ecclesia, cum potestate paciscendi de factura dicti chori; 
hinc fuit et est, quod, cum ibidem se contulerit ut supra, 
et pacto convenerit de fabrica prefati chori noviter fabri- 
candi in dicta Ecclesia, cum Magistris Francisco Do- 
minico Zenobii Del Taxo, populi Sancti Petri Majoris 
de Florentia, et Iuliano Iohannis aliter Del Pollastro 
de Florentia, populi Sancti Fedriani, conficiendi di- 
ctum chorum ad instar et similitudinem et qualitatem 
Chori existentis in Abatia monasterii Montis Cassini 
extra et prope civitatem Senensem, in sediis: cum pacto, 
quod adatur (sic) dicto choro per ipsos costruendo, se- 
cundum qualitatem chori de quo supra, li inginocchiatori 
alle sedie di sopra, et cussi li inginocchiatori, o vero for- 
me, alie sedie de socto ; et ultra predicta choperiatur de 
tabulis nucium a manghaneglis supra, pro pretio et no- 
mine pretii et pagamenti, pro qualibet sedia, ducatorum 
trium auri larghorum; cum hoc quod teneantur immit- 
tere capitellos super pilastris, ad instar et similitudinem 
Chori Conventus Sancti Salvatoris extra portam Sancti 
Miniati Ordinis Minorum; et quod sibi satisfiat de dictis 
capiteglis (sic) et pilastris, pro quolibet ipsorum, ad ra- 
tionem carlenorum trium; cum hoc quod lignamina 
omnia, tarsias, acutos, seraturas convenientes, dandalos, 
mastricem et ferramenta, et alia omnia pertinentia dicto 
choro, et, ultra prodicta, teneatur locator dare ipsis 
conductoribus, pro alimentis personarum ad dictum 
chorum assistentium, ducatos sexaginta largos, et ha- 
bitationem congruam. Si vero de predictis minueretur, 
vel adderetur ad predicta de comuni consensu, quod

Archivio storico dell'Arte. - Anno III. Fasc. VII-VII1.

Die XXII Ianuarii.

Actum Viterbii in episcopali palatio, ad banchum 
juris, presentibus ibidem Vincentio Alexii, Angelo Pre- 
sbitero Nicolai de Bleda, et Iohanne Laurentio de Ca- 
merino, de Viterbio, testibus etc.

Dominicus et Antonius Luce de Viterbio, Sebastianus 
Dominici Picche, et Iohannes Nicolai Pagliari de Flo- 
rentia, carpentarii, homines electi, prout asseruerunt, 
per Priorem et Fratres ac Superstites Ecclesie S. Marie 
de Quercu ex una, et Magistrum Iulianum Iohannis de 
Florentia, carpentarium, parte ex altera, ad extimandum 
melioramenta facta in prosperis, factis et laboratis per 
dictum Magistrum Iulianum in choro novo ipsius Ec- 
clesie B. Marie de Quercu, ultra pactum et conven- 
tionem inter ipsas partes factam; visis videndis, et con- 
sideratis considerandis, extimaverunt et judicaverunt 
melioramenta facta per dictum Magistrum Iulianum, 
fore et esse ultra conventionem et pactum predictum, 
carlenos sexdecim cum dimidio pro qualibet prospera, 
que quidem prospere sunt quadraginta octo; et ad dicta 
melioramenta dictos Priorem Fratres et Superstites con- 
dempnaverunt, ac teneri ad dandum et solvendum, ultra 
predicta pro aliis melioramentis factis in capitibus et 
quatris, in totum d. Mag. Iuliano ducatos decem et octo 
de carlenis et bon. 18 etc.

a Domenico di Zanobio del Tasso, ed a Giuliano di 
Giovanni sopracchiamato Del Pollastra, ambedue Fio- 
rentini, coll’obligo di costrurre gli stalli a simiglianza 
di quelli dell’Abbadia di Monte Cassino fuori di Siena, 
e di porre sui pilastri i capitelli, della forma di quelli 
del coro di San Salvatore, fuori la Porta a S. Miniato 
di Firenze.

XXXII.

1517, Aprile 25.

Archiv. sudd. — Protocollo III di Mazzatosto de Maz- 
zatostis, ad annum.

Gli Scarpellini Maestro Carlo di Mariotto e Maestro 
Pietro di Domenico Ricciarelli di Viterbo, anche a nome 
del loro consocio Maestro Domenico di Giacomo (da 
Firenzuola), allogano il compimento della facciata, e il

10

XXXI.

1516, Gennaro 22.

Archivio sudd. — Protocollo IV del Not. Francesco 
Maria Tignosini c. 300.

Lodo dei miglioramenti arrecati, in dippiù del con
tratto, nella costruzione del suddetto coro.

illud extimetur per duos homines Comunis, et juxta 
illud solvatur: cum hoc quod teneantur incipere labo- 
rare in cursu mensis Decembris, et illum perficisse per 
totum mensem Augusti, anni millesimi quinquagesimi 
decimi quinti, omni exceptione remota, prout sic vel 
aliter in quadam apoca, que est penes me Notarium etc. 
Que omnia ratificaverunt Ser Spinellus et Alexander Ca- 
poccius, ipsis magistris presentibus etc. et mihi no- 
tario etc. promictentes de rato pro aliis Sanctensibus: 
et obligantes etc. jurantes etc. renuntiantes etc. ro- 
gantes etc.
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Die XV aprilis.

Actum Viterbii in contrata Sancti Angeli de Spata.., 
presentibus Ascanio Sechie et Matheutio Augustini de 
Viturclano et Francisco Menicotii Mazzaronis fabro, te- 
stibus etc.

In nomine Domini etc. Pateat qualiter Magister Ber- 
nardinus de Como et Magister Lazarus Francisci de 
Aretio, habitatores et muratores in Civitate Viterbii, 
conduxerunt ad fabricandum et perficiendum facciatam 
Ecclesie B. M. semper Virginis de Quercu in agro Vi- 
terbiensi, omnibus eorum et cujuscumque ipsorum sum- 
ptibus et expensis, a Magistro Carolo Mariotti scarpel- 
lino, et Magistro Petro Dominici Angeli Ricciarelli de 
Viterbio, promictentes de rato pro Magistro Dominico 
Jacobi eorum consocio etc. ad murandum et perficien- 
dum dictam facciatam, et imponendum quercum et leones 
ibidem sculptos et designatos in petra, 1 et ad altiandum 
(sic) dictam facciatam cum lapidibus et conciis et orna- 
mentis perfectis, ultra prout nunc est, ad altitudinem 
quatuordecim pedium communium, cum infrascriptis pa- 
ctis: exceptis petris, saxis, calcina, rena et aliis ad per- 
fectionem prefatam necessariis, que debeant immitti sum- 
ptibus et expensis ipsorum conductorum; lapides vero 
de concio, ante et retro et ex omni parte, sumptibus et 
expensis ipsorum locantium et dantium dictum coptimum: 
quod magistri scarpellini teneantur dare ibidem, apud 
Ecclesiam prefatam, dicta concia prefatis conductoribus 
magistris: item quod ex nunc dicti locatores dent et 
concedant supradictis conductoribus omnes lapides, quas 
sunt recepturi a Fratribus dicte Ecclesie, et similiter 
calcem, puzulanam et lignamina et funes : item quod, 
finito dicto laborerio, prefate masseritie lignaminum et 
funium sint et esse debeant ipsorum conductorum: item, 
quod prefati locatores teneantur prestare sine pretio ali- 
quo ipsis conductoribus, eorum et cujuscumque ipsorum 
operas in tirando, supra dictam fabricam, leones sculptos 
et querchum prefatam: ac comodare facere funicchium, 
tragliam et arganum pro tirandis in dicta fabrica dictos 
leones et quercum. Et insuper dicti locatores, pro omni 
eorum mercede et salario dicte perfetionis faciei ut supra, 
promiserunt dare solvere et pagare in contanti ducatos 
quatraginta quatuor de carlenis: et in prima pagha pre- 
fatorum 44 duc. dare solvere etc. ducatos viginti: reliquos 
vero, in medio fabrice decem ducatos, et in fine perfe- 
ctionis residuum. Que omnia dicti conductores ipsis lo- 
catoribus promiserunt, et mihi notario, facere et complere, 
et bene ad usum bonorum magistrorum, et de bona calce